Sebagai hasilnya, mereka mampu mengusir Islam dari bumi Andalus walau

harus berjuang lebih dari 500 tahun.

Dengan banyaknya konflik internal dan eksternal, maka dalam periode ini

Islam Spanyol belum memasuki kegiatan pembangunan di bidang peradaban dan

kebudayaan. Datangnya Abd al Rahman al Dakhil ke Spanyol pada tahun 138

H/755M menjadi tanda berakhirnya periode pertama (Yatim,1994: 94).

2. Periode Kedua (755-912 M)

Pada masa ini, Spanyol diperintah oleh seorang amir (panglima atau gubernur)

tetapi tidak tunduk kepada pusat pemerintahan yang ketika itu dipegang oleh Khalifah

8

Abbasiyah di Bagdad. Amir pertama adalah Abdurrahman I yang memasuki Spanyol

tahun 138 H/755M dan diberi gelar al Dakhil (yang masuk ke Spanyol).

Abdurrahman al Dakhil adalah keturunan Bani Umayyah yang berhasil

melarikan diri dan lolos dari kejaran Bani Abbasiyah yang telah menaklukkan Bani

Umayyah di Damaskus. Abdurrahman melakukan pengembaraan ke Palestina, Mesir,